[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 15.08.2023г.                                                           № 155/244
с. Новозахаркино

О  проведении публичных слушаний  по проекту «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новозахаркинского муниципального образования
Духовницкого МР Саратовской области.

            В целях приведения Правил благоустройства территории Новозахаркинского муниципального образования в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Новозахаркинского муниципального образования, положением «Об утверждении Положения о  публичных слушаниях в Новозахаркинском муниципальном образовании», утвержденным Решением  сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования № 50/91 от 27.07.2018 года, сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования:

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования "О проекте решения "О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования № 58/105 от 19.10.2020 г. "Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новозахаркинского муниципального образования" согласно приложению.
2. Обнародовать проект решения 16 августа 2023 года на сайте администрации, в местах определённых решением сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования от 30.03.2010 г. №30/81 " Об утверждении порядка официального обнародования нормативных правовых актов Новозахаркинского МО ".
           3. Назначить и провести публичные слушания по проекту "О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования № 58/105 от  19.10.2020 г. "Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новозахаркинского муниципального образования" 14 сентября 2023 года в 13:00 в здании администрации с. Новозахаркино по адресу: Саратовская обл., Духовницкий  район, с. Новозахаркино, ул. Молодежная, д.1.
4. Установить, что комиссия принимает предложения, замечания по проекту решения сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования с 8 до 17 часов в рабочие дни в администрации Новозахаркинского муниципального образования по адресу: Саратовская область, Духовницкий район, с. Новозахаркино, ул. Молодежная, д. 1 и по телефону -8(84573)- 2-64-53.
         5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Бедняков Ю.В.- глава Новозахаркинского  муниципального образования, председатель комиссии
Руренко Н.И. – главный специалист администрации Новозахаркинского муниципального района (заместитель председателя комиссии) (по согласованию)
Галузина Т.П. – депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования (секретарь комиссии)
Члены комиссии:
Ермаков С.В.. - депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования
Латышев А.П. - депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования
       6. Настоящее решение вступает в силу после официального (обнародования).
       7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования                                            Бедняков Ю.В.

Приложение к Решению сельского
                                                                              Совета Новозахаркинского
                                                                                    муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 15.08.2023 года №155/244
[bookmark: anchor0]                 [image: ]             ПРОЕКТ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	от ________2023г.                                                           № ___/___
с. Новозахаркино

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования  №58/105 от 20.10.2020 г. "Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новозахаркинского муниципального образования".

      В соответствии с Федеральным Законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.40.1 ГрК РФ (в редакции Федерального закона от 29.12.2022 N 612-ФЗ), Уставом Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Новозахаркинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования от 20.10.2020 года №58/105 " Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Новозахаркинского муниципального образования  (с внесенными изм. от 05.07.2022г. №119/193 , от 23.06.2023г.  № 149/237)" следующие изменения и дополнения:

- статью 4.4. раздела 4 дополнить п.4.4.22:
"4.4.22 .Архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства подлежит согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах территорий, предусмотренных частью 5.3 статьи 30 ГрК РФ, за исключением следующих случаев, предусмотренных частью 2 статьи 40.1 ГрК РФ.
Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не требуется в отношении:
- объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, действие градостроительного регламента на которые не распространяется;
- объектов, для строительства или реконструкции которых не требуется получение разрешения на строительство;
- объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в пользовании учреждений, исполняющих наказание;
- объектов обороны и безопасности, объектов Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, осуществляющих функции в области обороны страны и безопасности государства;
- иных объектов, определенных Правительством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации.
Срок выдачи согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не может превышать десять рабочих дней.
Основанием для отказа в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства является несоответствие архитектурных решений объекта капитального строительства, определяющих его архитектурно-градостроительный облик и содержащихся в проектной документации либо в задании застройщика или технического заказчика на проектирование объекта капитального строительства, требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.
Порядок согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства устанавливается Правительством Российской Федерации, если иное не предусмотрено ГрК РФ."
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования                                            Ю.В. Бедняков

image1.jpeg